平成 29年８月９日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 R I Z A P グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループの事業や商品をご理解、ご支援い

ただき、当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、株主優待制度を実施しております。

当社は、本日公表した「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」に記載のとおり、

平成 29年 10月 1日を効力発生日の株式分割に伴い、株主の皆様へのより充実した優待内容を勘案した結果、

変更させていただくことといたしました。

２．変更の内容

（１）分割後の優待内容および優待ランクの新設

・ 株式分割に伴い、優待ランク（所有株式数）あたりの優待内容を据え置くことにより、実質的な優待

内容の拡充を行います。

・ また、4,000 株以上および 8,000 株以上の優待ランクの新設を行うことにより、100,000 円相当を越

える高価格帯の当社グループ商品の選択も可能となり、より多種多様な商品ラインアップから選びた

いという株主の皆様からのご要望にお応えいたします。

  （変更前）

No. 所有株式数 優待内容

1 100株(分割前) 4,000円相当の当社グループ商品

2 200株(分割前) 6,000円相当の当社グループ商品

3 400株(分割前) 12,000円相当の当社グループ商品

4 800株(分割前) 24,000円相当の当社グループ商品

5 1,200株(分割前) 30,000円相当の当社グループ商品

6 2,000株以上(分割前) 36,000円相当の当社グループ商品

 （変更後）

No. 区分 所有株式数 優待内容

1  100株(分割後) 50株(分割前) 4,000円相当の当社グループ商品

2  200株(分割後) 100株(分割前) 6,000円相当の当社グループ商品

3  400株(分割後) 200株(分割前) 12,000円相当の当社グループ商品

4  800株(分割後) 400株(分割前) 24,000円相当の当社グループ商品

5  1,200株(分割後) 600株(分割前) 30,000円相当の当社グループ商品

6  2,000株(分割後) 1,000株(分割前) 36,000円相当の当社グループ商品

7 新設 4,000株(分割後) 2,000株(分割前) 72,000円相当の当社グループ商品

8 新設 8,000 株以上(分割

後)

4,000 株以上(分割

前)

144,000円相当の当社グループ商品

（２）優待商品数の倍増

・ 当社グループのグループ会社数の増大に伴い、対象商品数を従来の 157 商品から 300 商品以上に倍増

させ、選ぶ楽しさを提供してまいります。

３．変更の時期

 変更後の株主優待制度は、平成 30年３月 31日現在の株主名簿に記録または記載された株主様より適用いた

します。

以 上